相关报备文件后确认，巴理克（新几内亚）公司的债务重组行为已经完成，对于

本次交易及本次非公开发行均不构成障碍。

紫金矿业 2015 年度非公开发行股票申请文件   反馈意见回复

 29

二、一般问题

问题 1、请申请人公开披露本次募集资金到位后申请人即期回报（每股收益、净

资产收益率等财务指标）的影响，对于本次发行摊薄即期回报的情况进行风险

提示。

回复：

公司对本次募集资金到位后对即期回报摊薄的影响进行了测算与分析，具体

分析如下所示：

一、本次非公开发行股票的影响分析

（一）基本情况

本次非公开发行募集资金总额（含发行费用）将不超过 1,000,000 万元，非

公开发行股票数量不超过 2,421,307,506 股（含本数）。

（二）重要提示

以下假设与分析仅为测算本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指

标的影响，不代表公司对 2015 年经营情况及趋势的判断，亦不构成盈利预测。

投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承

担赔偿责任。

（三）主要假设

1、假设公司 2015 年 11 月完成本次非公开发行，该完成时间仅为公司估计，

最终以经中国证监会核准后实际发行完成时间为准；

2、假设宏观经济环境、证券行业情况没有发生重大不利变化；

3、假设本次非公开发行股份数量为 2,421,307,506 股；

4、假设本次非公开发行的最终募集资金总额（含发行费用）为 1,000,000

万元；

5、假设 2015 年收益情况有以下三种情形：

（1）公司 2015 年度归属于上市公司股东的净利润与 2014 年持平；

（2）公司 2015 年度归属于上市公司股东的净利润比 2014 年增长 5%；

（3）公司 2015 年度归属于上市公司股东的净利润比 2014 年增长 10%。

6、未考虑非经常性损益等因素对公司财务状况的影响；

紫金矿业 2015 年度非公开发行股票申请文件   反馈意见回复

 30

7、公司经营环境未发生重大不利变化；

8、未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财务

费用、投资收益）等的影响。

（四）对公司主要财务指标的影响

项目 数额

本次募集资金总额（元） 10,000,000,000
本次发行股份数量（股） 2,421,307,506
2014 年度现金分红（元） 1,725,825,092

项目 2014 年

2015 年

本次发行前
（2014 年期末总股本）

本次发行后
（不考虑任何募投效

益）
期末总股本（股） 21,572,813,650 21,572,813,650 23,994,121,156
期初归属于母公司股东

的所有者权益（元）
27,612,257,755 28,059,454,796

假设 2015 年净利润与 2014 年持平

归属于母公司股东的净

利润（元）
2,345,062,669 2,345,062,669

期末归属于母公司股东

的所有者权益（元）
28,059,454,796 28,678,692,373 38,678,692,373

基本每股收益（元） 0.1087 0.1087 0.1077
每股净资产（元） 1.3007 1.3294 1.6120
加权平均净资产收益率

（%）
8.47% 8.22% 7.99%

假设 2015 年净利润比 2014 年增长 5%

归属于母公司股东的净

利润（元）
2,345,062,669 2,462,315,802

期末归属于母公司股东

的所有者权益（元）
28,059,454,796 28,795,945,506 38,795,945,506

基本每股收益（元） 0.1087 0.1141  0.1131
每股净资产（元） 1.3007 1.3348  1.6169
加权平均净资产收益率

（%）
8.47% 8.62% 8.37%

假设 2015 年净利润比 2014 年增长 10%

归属于母公司股东的净

利润（元）
2,345,062,669 2,579,568,936

期末归属于母公司股东

的所有者权益（元）
28,059,454,796 28,913,198,640 38,913,198,640

基本每股收益（元） 0.1087 0.1196  0.1185

紫金矿业 2015 年度非公开发行股票申请文件   反馈意见回复

 31

每股净资产（元） 1.3007 1.3403  1.6218
加权平均净资产收益率

（%）
8.47% 9.01% 8.76%

注：1、期末归属于母公司股东的所有者权益=期初归属于母公司股东的所有者权益+当期归属于母公司

股东的净利润-本期现金分红；

2、本次发行前基本每股收益=当期归属于母公司股东的净利润÷普通股加权平均总股本；

3、本次发行后基本每股收益=当期归属于母公司股东的净利润÷（发行前总股本+本次新增发行股份数

×发行月份次月至年末的月份数÷12）；

4、每股净资产=期末归属于母公司股东的净资产÷期末总股本；

5、本次发行前加权平均净资产收益率=当期归属于母公司股东的净利润÷（期初归属于母公司股东的

净资产+当期归属于母公司股东的净利润÷2－本期现金分红×分红月份次月至年末的月份数÷12）；

6、本次发行后加权平均净资产收益率=当期归属于母公司股东的净利润÷（期初归属于母公司股东的

净资产+当期归属于母公司股东的净利润÷2－本期现金分红×分红月份次月至年末的月份数÷12+本次发

行募集资金总额×发行月份次月至年末的月份数÷12）。

7、根据 2015 年 5 月 11 日经公司 2014 年度股东大会审议的《公司 2014 年度利润分配方案》，每股派

发现金红利人民币 0.08 元（含税），以截至 2014 年 12 月 31 日的股份数 21,572,813,650 股为基数计算，合

计分配现金股利 1,725,825,092 元。本次利润分配已于 2015 年 7 月完成。